
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 08/16-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 120-08/16-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του Πρόχειρου διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
ανάδειξη αναδόχου  του έργου Εντομοκτονία και Μυοκτονία  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
12372/17/12-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με τον 

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2



 2 2 22 

έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του Πρόχειρου διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για την 
ανάδειξη αναδόχου  του έργου Εντομοκτονία και Μυοκτονία  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016.  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Φωτεινή Θεοδόση, η οποία έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 

4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2016 της ΠΙΝ  
6. Την ανάγκη καταπολέμησης των κουνουπιών και των τρωκτικών στην Π.Ε. 
Ζακύνθου   για το έτος 2016. 
7. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της  ΠΙΝ έτους 2016. 
8 Την  υπ΄. αριθμ 4996/1013/20-1-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ  
Ω5ΙΧ7ΛΕ-Ω18 για την διάθεση της πίστωσης του έργου της  καταπολέμησης 
κουνουπιών και την υπ΄ αριθμ  4994/1012/20-1-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
με ΑΔΑ 6ΚΛΤ7ΛΕ-Σ79   για την διάθεση της πίστωσης του έργου της  καταπολέμησης 
τρωκτικών έτους 2016. 
9.  Την υπ’ αριθμ. 26-02/12-1-2016,ΑΔΑ 6Ρ2Υ7ΛΕ-Φ15 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ περί έγκρισης του σχεδίου διακήρυξης διενέργειας πρόχειρου  
ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: 
«Εντομοκτονία και Μυοκτονία στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, έτους 2016» .  
 

10. Την υπ’ αριθμ. 5195/1084/20-1-2016 , διακήρυξη και την υπ΄άριθμ 5200/1087/20-
1-2016 ,ΑΔΑ Ω9ΠΦ7ΛΕ-ΚΞ2 ,περίληψη του πρόχειρου διαγωνισμού με έγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την 
ανάδειξη αναδόχου  του έργου Εντομοκτονία και Μυοκτονία  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016, προϋπολογισμού 30.000,00 €,  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
  
11 .Το πρακτικό Νο  1/9-2-2016  της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών. 

 
Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό Ν 1/9-2-2016 της επιτροπής αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμών προμηθειών –εργασιών & αξιολόγησης προσφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών για την ανάδειξη αναδόχου 
του έργου Εντομοκτονία και Μυοκτονία  στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου. 

 

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2



 3 3 33 

     Εισηγούμαστε 
 
1. την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο γίνονται αποδεκτές οι  

προσφορές των κάτωθι ενδιαφερομένων 
: 

1. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε 
2. ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
3. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
4. Σ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
5. GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  

 
οι οποίες πληρούν τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης της   

υπ. αριθμ 5195/1084/20-1-2016  (ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) 
Διακήρυξης και σύμφωνα με την υπόδειξη υποχρεωτικής χρήσης δραστικών 
ουσιών 
 

       2. Tην συνέχιση   της διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. 
                     

 
   Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ καα       

 
 
 

  ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 

 
 

   ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1 /2016 
 
 
Της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών -  Εργασιών & Αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών. 

  

      Σήμερα, 9-02-2016 ημέρα Τρίτη   και ώρα 10.00 π.μ. στη   Ζάκυνθο  στα γραφεία της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων στο κτίριο της Π.Ε. Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  ορισθεί   
με  την  αριθ.  945-47/15-12-2015   απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής της  Περιφέρειας  
Ιονίων  Νήσων,    αποτελούμενη   από  τα μέλη: 
 
1.  ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ, Π.Ε ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της Δ/νσης  

Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. 
 
2.  ΠΕΤΡΟ ΨΑΡΡΗ , ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ)  υπάλληλο Δ/νσης Διοικητικού - 

Οικονομικού της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ,  
 
3. ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ, Τ.Ε. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  υπάλληλο 

της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της  ΠΕ  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν,    
 

ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε προκειμένου να συντάξει  το πρακτικό  ολοκλήρωσης 
της διαδικασίας του διαγωνισμού της υπ. αριθμ. 5195/1084/20-1-2016 Διακήρυξης με θέμα : 
«Πρόχειρος διαγωνισμός με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακυρώσης τη χαμηλότερη τιμή , για ανάδειξη αναδόχου του έργου Εντομοκτονία και 
Μυοκτονία στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2016 προϋπολογισμού 30.000,00 
€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α». 

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2



 4 4 44 

 

Η επιτροπή προέβη  βάσει της   υπ. αριθμ. οικ.8477/1723/1-2-2016 εγγράφου  του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου στην αποσφράγιση των 
Δικαιολογητικών. 

Σήμερα ολοκληρώνουμε την διαδικασία της αξιολόγησης των Τεχνικών Προσφορών. Την 1-2-
2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα  12.30 μ.μ. έγινε παρουσία των ενδιαφερομένων,  η 
αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών και των φακέλων των τεχνικών προσφορών 
καθώς και ο τυπικός έλεγχος των φακέλων των δικαιολογητικών που μας διαβιβάστηκαν.  
Στην συνέχεια η επιτροπή μας  αξιολόγησε τις  τεχνικές  πρόσφορες.   
 

Οι ενδιαφερόμενοι  κατά σειρά κατάθεσης πρόσφορων είναι οι κάτωθι: 

 

1. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε 
2. ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
3. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
4. Σ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
5. GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας γνώση της υπ. αριθμ 5195/1084/20-1-2016  
(ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) Διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου του έργου και 
ενεργώντας σύμφωνα με τα όσα αναγράφονται σε αυτήν , εκφράζει τη γνώμη ότι: 
Οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι με αύξουσα σειρά κατάθεσης προσφορών: 
 

6. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε 
7. ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
8. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
9. Σ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
10. GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 
    
πληρούν τους όρους και τηρούνται τα όσα αναγράφονται στην υπ. αριθμ 5195/1084/20-1-2016  
(ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) Διακήρυξη και συγκεκριμένα στο αναλυτικό τεύχος 
προκήρυξης. 
 
Αναλυτικότερα: 

1. Είναι σύμφωνες με τα όσα αναφέρονται σχετικά στα αρθρα 1,2,3 του αναλυτικού 
τείχους προκήρυξης ( οροί συμμετοχής , χρόνος και τρόπος υποβολής, δικαιολογητικά 
συμμετοχής και κατακύρωσης).  

2. Είναι σύμφωνες με τα όσα αναφερόντα στις σχετικά στο άρθρο 4 του αναλυτικού 
τεύχους προκήρυξης ( καταρτίση και υποβολή προσφορών).  

3. Είναι σύμφωνες με τα όσα αναφέρονται στις τεχνικές προδιαγραφές του αναλυτικού 
τεύχους προκήρυξης τόσο για την μυοκτονία όσο και για την εντομοκτονία 
καταπολέμησης κουνουπιών στο Νομό Ζακύνθου για το έτος 2016. 
Συγκεκριμένα όμως για τις εταιρίες:  

 
 ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Υποδεικνύουμε να μην χρησιμοποιηθούν σκευάσματα, των οποίων η δραστική ουσία δεν 
περιλαμβάνεται στο τεύχος Διακύρυξης του διαγωνισμού σε ότι αφορά τις τεχνικές 
προδιαγραφές της Μυοκτονίας για την 2η και της Εντομοκτονίας για την 1η εκ των ανωτέρω. 
 
Σημ.: Οι αναφερόμενες εταιρείες περιλαμβάνουν στην προσφορά τους τις δραστικές ουσίες οι 
οποίες προτείνονται από τη διακήρυξη, αλλά αναφέρουν ότι θα χρησιμοποιηθούν επιπλέον 
σκευάσματα με ουσίες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται και συγκεκριμένα:  

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2



 5 5 55 

- η  General Control  στην Μυοκτονία, προτείνει το σκεύασμα Generation Block με 
δραστική ουσία difethialone 0,003%. 

- η Εntom-group  στην Εντομοκτονία, προτείνει το σκεύασμα Cypell 100SC, με 
δραστική ουσία Cypermetrin 10% β/ο.  

-  
 
Η επιτροπή ενέργησε σύμφωνα με τα όσα αναγράφονται στο άρθρο 7 της    

υπ. αριθμ 5195/1084/20-1-2016  (ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) 
Διακήρυξης.  
 
 

Η επιτροπή κατά ομοφωνία  
ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

 
   Αξιολογεί ως αποδεκτές   τις πρόσφορες των ενδιαφερόμενων:  
 

1. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε 
2. ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
3. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
4. Σ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
5. GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

οι οποίες  πληρούν τους όρους και  τις τεχνικές προδιαγραφές  της υπ. αριθμ 
5195/1084/20-1-2016  (ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) Διακήρυξης, με 
την σημείωση της υπόδειξης υποχρεωτικής χρήσης δραστικών ουσιών, 
σύμφωνα με την παραπάνω παρατήρηση του εδαφίου 3. 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΔΟΣΗ 

 
 

ΠΕΤΡΟΣ ΨΑΡΡΗΣ 
 
 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΡΟΥΣΣΑ 
 

 
 

 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2



 6 6 66 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει το αριθμ. 1/09-02-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών -  Εργασιών & Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών, με το οποίο 
γίνονται αποδεκτές οι  προσφορές των κάτωθι ενδιαφερομένων: 

1. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ-ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ-ΜΕΜΙ Ρ Ο.Ε 
2. ENTOM-GROUP ΤΣΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
3. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
4. Σ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
5. GENERAL CONTROL ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  

 
οι οποίες πληρούν τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης της υπ. 
αριθμ 5195/1084/20-1-2016  (ΑΔΑΜ:16PROC003669139 2016-01-21) Διακήρυξης και 
σύμφωνα με την υπόδειξη υποχρεωτικής χρήσης δραστικών ουσιών 

 
2) Την συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. 

                     
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 120-08/16-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 73ΘΣ7ΛΕ-5Δ2


		2016-02-18T14:49:39+0200
	Athens




